

BHC Miljø ApS

Foldager 5, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 32 15 50 81



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2016

Som dirigent:



Bent H. Clausen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BHC Miljø ApS
Adresse, postnr., by	Foldager 5, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	32 15 50 81
Stiftet	11. maj 2009
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 49 12 09
Bestyrelse	Bent Hellesøe Clausen Pia Foder Clausen Turid Foder Clausen
Direktion	Bent Hellesøe Clausen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af forarbejdning og miljøbehandling af jord m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.802.255 kr. mod 2.101.523 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 9.214.885 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	2.518.658	2.786.805
2	Personaleomkostninger	-164.165	-203.759
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-462.023	-127.160
	Resultat af primær drift	1.892.470	2.455.886
3	Finansielle indtægter	530.980	381.313
4	Finansielle omkostninger	-65.019	-49.126
	Resultat før skat	2.358.431	2.788.073
5	Skat af årets resultat	-556.176	-686.550
	Årets resultat	1.802.255	2.101.523
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	250.000
	Overført resultat	1.552.255	1.851.523
		1.802.255	2.101.523

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	369.629	313.630
	Indretning af lejede lokaler	120.559	368.260
		<u>490.188</u>	<u>681.890</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>490.188</u>	<u>681.890</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	102.500	99.500
		<u>102.500</u>	<u>99.500</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.186.764	3.061.800
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.003.805	2.960.971
	Udskudte skatteaktiver	7.612	0
	Andre tilgodehavender	7.599	281.252
	Periodeafgrænsningsposter	52.745	129.755
		<u>14.258.525</u>	<u>6.433.778</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.111.149</u>	<u>4.005.521</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.472.174</u>	<u>10.538.799</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.962.362</u>	<u>11.220.689</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	8.839.885	7.287.630
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
	Egenkapital i alt	9.214.885	7.662.630
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	9.218
	Hensatte forpligtelser i alt	0	9.218
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.045.603	539.904
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.171.127	2.018.221
	Skyldig sambeskatningsbidrag	573.006	686.032
	Anden gæld	832.741	179.684
	Periodeafgrænsningsposter	125.000	125.000
		7.747.477	3.548.841
	Gældsforpligtelser i alt	7.747.477	3.548.841
	PASSIVER I ALT	16.962.362	11.220.689

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	5.436.107	250.000	5.811.107
Årets resultat	0	1.851.523	250.000	2.101.523
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	7.287.630	250.000	7.662.630
Årets resultat	0	1.552.255	250.000	1.802.255
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital 31. december 2015	125.000	8.839.885	250.000	9.214.885

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BHC Miljø ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.930	14.118	
Andre personaleomkostninger	162.235	189.641	
	<u>164.165</u>	<u>203.759</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	530.980	381.279	
Andre finansielle indtægter	0	34	
	<u>530.980</u>	<u>381.313</u>	
Mellemregninger med sambeskattede selskaber er forrentet med diskonto + 4%.			
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	63.251	35.230	
Andre finansielle omkostninger	1.768	13.896	
	<u>65.019</u>	<u>49.126</u>	
Mellemregninger med sambeskattede selskaber er forrentet med diskonto + 4%.			
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	573.006	686.032	
Årets regulering af udskudt skat	-16.830	518	
	<u>556.176</u>	<u>686.550</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	617.133	420.235	1.037.368
Tilgang i årets løb	166.413	103.908	270.321
Afgang i årets løb	0	-382.756	-382.756
Kostpris 31. december 2015	<u>783.546</u>	<u>141.387</u>	<u>924.933</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	303.503	51.975	355.478
Årets afskrivninger	110.414	8.959	119.373
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-40.106	-40.106
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>413.917</u>	<u>20.828</u>	<u>434.745</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>369.629</u>	<u>120.559</u>	<u>490.188</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter**

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 250 stk. a nom. 500,00 kr.	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker, er der afgivet ulimiteret krydskaution sammen med koncernens øvrige selskaber.

Der er endvidere afgivet sikkerhed af tredjemand.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BHC Holding Nordborg ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af udstyr med en årlig udgift på 940 t.kr. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 3.947 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med årlig udgift på 343 t.kr. samt en samlet forpligtelse på 1.798 t.kr. i uopsigelsesperioden.